令和２年（２０２０年）３月３０日

豊中市立東丘小学校に入学する児童の保護者の皆様

豊中市立東丘小学校

校 長 大森 恵子

入学式のご案内

この度は、お子様の東丘小学校へのご入学おめでとうございます。

さて、現在、皆様には、国などの要請により、新型コロナウイルス感染拡大防止の対応に取り組んで

いただいているところかと存じます。

 新型コロナウイルス感染症についての豊中市教育委員会からの指示を踏まえまして、入学式につきまして、

下記のとおり実施を予定しています。感染拡大防止の措置として、やむを得ず規模を縮小し(参加人数を抑え

る、時間の短縮など)実施になりますが、新入学児童一人ひとりを温かく迎えたいと思います。ご理解とご協力

をいただきますようお願いいたします。

※新型コロナウイルス感染症につきましては、連日の報道等にもありますように、日々情報が更新されていま

す。今後、大規模な感染拡大が認められる場合、状況の変化に応じて内容の変更をさせていただく場合があり

ます。 最新の情報については、教育委員会または学校からのお知らせ及び市公式ホームページでご確認いた

だきますようお願いいたします。

記

日    時  令和２年(２０２０年)４月７日 （火）

                    午前９時３０分開式 （受付 ８時５０分～９時１０分）

場    所  本校体育館（スリッパ等上履きをご持参ください）

・会場内は、換気のため、窓や扉を開放いたします。（気温が低い可能性がありますので、防寒対

策をお願いします。）

・会場は、椅子の間隔をあけて、スペースを確保します。

参 列 者   新入学児童  ・教職員

保護者（１家庭１名まで 式場に入られる方以外は、式中会場外にて待機となります。）

※ご来賓・在校生（６年生)の出席を見合わせます。あらかじめご了承ください。

※濃厚接触を避けるため、時間を短縮し実施します。

※式中のビデオ・写真撮影につきましては、個人使用のみにお願いいたします。

（入学式実施にあたって感染予防のためのお願い）

新入学児童・出席される保護者の方も同様にご協力お願いいたします。

①マスクを着用してください。

②手洗いや咳エチケットなどの感染予防対策をお願いします。

③発熱や咳・くしゃみ等の症状がある場合、体調に不安がある場合には出席をご遠慮ください。

④登校前の検温、厳重な健康観察等の感染症予防対策を徹底してください。